
 

 
 Luis J. Ayala Navarro 
 DIRECTOR 

 

  

 - 1 - 

Avda. de la Marina Española, 4 
52001 Melilla – España 
Tel. 95 267 36 00 
Fax 95 267 48 38 
e-mail: direccion@puertodemelilla.es  

 

Puerto de Melilla

Autoridad Portuaria de Melilla

Melilla, a 27 de mayo de 2024 
DESTINATARIO 
Boletín Oficial del Estado 
Web Autoridad Portuaria de Melilla 

  
 
ASUNTO: TRÁMITE DE AUDIENCIA DE EXPEDIENTES DE ABANDONO DE 
EMBARCACIONES EN EL PUERTO DE MELILLA.  

 
Esta Dirección, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 33 del Real 
Decreto Legislativo 2/2011, de 5 de septiembre, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley de Puertos y de la Marina Mercante y la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, ACUERDA:  

 
1) Dar por concluida la fase de Instrucción de los expedientes de abandono de 

las siguientes embarcaciones:  

 
2)  De conformidad con lo previsto en el artículo 82 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

EXPEDIENTE MATRÍCULA NOMBRE/DATOS LUGAR  FECHA 

F-2019-00028-07 7ª MLL 1-3-11 TURBOMAR 
NORDESTE III 07/07/2013 

F-2019-00028-09 SIN FOLIO 6 SIN NOMBRE NORDESTE III 14/09/2022 

F-2024-00008-05 N-6-10-409MMSC EMB. 3 MOTO KAWASAKI PUERTO DEPORTIVO 24/01/2020 

F-2024-00008-06 DESCONOCIDA EMB. 4 MOTO KAWASAKI   PUERTO DEPORTIVO 24/01/2020 

F-2024-00008-07 3-10-432MM-SC EMB. 5 MOTO YAMAHA FX PUERTO DEPORTIVO 24/01/2022 

F-2024-00008-09 1-1396/MM-PL PATELLA PUERTO DEPORTIVO 07/03/2023 

F-2024-00008-11 SIN MATRICULA 2 CAPRICHO SEGUNDO PUERTO DEPORTIVO 12/07/2023 

F-2024-00008-12 79-62-YF MOTO ACUÁTICA NORDESTE III 14/09/2022 

F-2024-00008-13 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR NORDESTE III 14/09/2022 

F-2024-00008-20 

SIN FOLIO  SNIPE 1 BLANCO NORDESTE III 03/11/2022 

SIN FOLIO  SNIPE 2 BLANCO NORDESTE III 03/11/2022 

SIN FOLIO  SNIPE 3 BLANCO NORDESTE III 03/11/2022 

 F-2024-00008-23 PGC-1017-BT SEMIRRÍGIDA NEGRA 
(RESTOS) NORDESTE III 11/06/2020 

 F-2024-00008-24 SIN FOLIO 1 NEUMÁTICA AZUL  NORDESTE III 11/06/2020 

 F-2024-00008-25 SIN FOLIO 2 NEUMÁTICA GRIS  NORDESTE III 11/06/2020 

 F-2024-00008-26 SIN FOLIO 3 NEUMÁTICA GRIS  NORDESTE III 11/06/2020 

 F-2024-00008-27 7º-362-1-21 CAYMAN 
PANTALÁN L  11/03/2021 

 F-2024-00008-28 SIN NOMBRE  FLOTADOR GRIS 
PANTALÁN L  15/02/2022 



 
Puerto de Melilla

  

  
 

- 2 - 

 

Públicas, comunicar a los titulares de las citadas embarcaciones  el trámite 
de audiencia y vista del expediente, para que puedan alegar y presentar los 
documentos y justificaciones que estimen pertinentes, todo ello en el plazo 
de diez días, a cuyo efectos se le facilita la relación de documentos que como 
Anexo I se adjunta a la presente resolución y que obran en el expediente, a 
fin de que puedan solicitar y obtener copia de lo que estimen pertinente. 
Transcurrido dicho plazo, hayan presentado o no alegaciones, se dictará 
propuesta de resolución que se elevará a la Presidencia para su Resolución. 
  

 
3) Visto que la titularidad y domicilio de los propietarios de las embarcaciones 

mencionadas no consta en la Declaración de Entrada al Puerto de Melilla ni 
ha sido posible obtenerla a través del Registro Nacional de Embarcaciones, 
se debe proceder a la notificación del presente acuerdo a través de un 
anuncio publicado en el Boletín Oficial del Estado y la página Web de la 
Autoridad Portuaria de Melilla, según el artículo 44 de la ley 39/2015 de 1 de 
octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

 
EL DIRECTOR 

 
 

Fdo. Luis J. Ayala Navarro 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
Puerto de Melilla

  

  
 

- 3 - 

 

ANEXO I 
 
 

LISTADO DE DOCUMENTOS  
 

 
1 
 

Informe del Responsable de Instalaciones Náutico-Deportivas. 

2 Fotos de las embarcaciones 
 

3 Acuerdo de Incoación del expediente de abandono de embarcaciones en 
el Puerto de Melilla.  

4 Publicación en el BOE con fecha 1 de mayo de 2024 del Acuerdo de 
Incoación del expediente de abandono de embarcaciones en el Puerto 
de Melilla.  

5 Resolución de la Dirección acordando el trámite de audiencia. 
 
 
 

 


		2024-05-27T14:42:50+0200
	AYALA NAVARRO LUIS JOSE - DNI 45306549E


		2024-05-27T12:52:55+0000
	SELLO DE ENTIDAD - AUTORIDAD PORTUARIA DE MELILLA




